

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRAL A 31 DE DICIEMBRE DE

	NOTA	2.021	2.020	VARIACION	%
Ingresos operacionales		1.757.392.683	1.510.594.994	246.797.689	16,34%
Otras actividades de servicio	30	1.728.386.833	1.481.674.317	246.712.516	16,65%
Devoluciones rebajas	32	-6.860.802	-45.000	-6.815.802	15146,23%
Financieros		16.823.222	25.170.320	-8.347.098	-33,16%
Dividendos y participaciones		449.030	183.334	265.696	144,92%
Diversos		18.594.400	3.612.023	14.982.377	414,79%
Costos de Prestacion del Servicio		1.292.199.848	1.223.112.576	69.087.272	5,65%
Mano de obra directa	34	304.157.930	289.357.783	14.800.147	5,11%
Costos de personal		304.157.930	289.357.783	14.800.147	5,11%
Costos indirectos	35	988.041.918	933.754.793	54.287.125	5,81%
Honorarios		6.931.109	10.880.967	-3.949.858	-36,30%
Impuestos		11.236.067	9.176.119	2.059.948	22,45%
Seguro		6.684.864	8.094.712	-1.409.848	-17,42%
Servicios		710.910.066	587.314.087	123.595.979	21,04%
Gastos legales		16.315.591	3.821.029	12.494.562	326,99%
Mantenimiento y reparaciones		2.855.500	5.801.750	-2.946.250	-50,78%
Adecuacion e Instalaciones		0	5.420.000	-5.420.000	-100,00%
Gastos de viaje		10.000	158.400	-148.400	-93,69%
Depreciaciones		57.153.352	57.197.103	-43.751	-0,08%
Amortizaciones		358.144	1.335.633	-977.489	-73,19%
Diversos		175.587.225	244.554.993	-68.967.768	-28,20%
Ingresos Netos por Prestacion Servicio		465.192.835	287.482.418	177.710.417	61,82%
Gasto Deterioro	31	26.430.158	11.882.823	14.547.335	122,42%
Recuperaciones		133.608	693.375	-80.73%	-80,73%
Deterioro		26.563.766	12.576.198	13.987.568	111,22%
Operacionales de administraci	33	367.510.260	314.489.088	53.021.172	16,86%
Gastos de personal		148.473.135	134.438.733	14.034.402	10,44%
Honorarios		19.927.216	15.699.597	4.227.619	26,93%
Impuestos		48.874.908	32.711.937	16.162.971	49,41%
Seguro		1.343.952	1.551.174	-207.222	-13,36%
Servicios		14.042.163	7.731.416	6.310.747	81,62%
Gastos legales		8.963.668	16.742.885	-7.779.217	-46,46%
Mantenimiento y reparaciones		110.000	2.327.750	-2.217.750	-95,27%
Adecuacion e Instalaciones		2.538.000	800.000	1.738.000	100,00%
Gastos de Viaje		0	9.000	-9.000	-100,00%
Depreciacion		38.409.734	37.996.915	412.819	1,09%
Amortizaciones		0	540.000	-540.000	-100,00%
Diversos		66.850.395	51.874.591	14.975.804	28,87%
Financieros		5.662.653	4.805.481	857.172	17,84%
Gastos extraordinarios		9.227.436	6.894.609	2.332.827	33,84%
Gastos diversos		3.087.000	365.000	2.722.000	745,75%
PERDIDA/ EXCEDENTE		71.252.417	-38.889.493	110.141.910	-283,22%
OTROS RESULTADOS INTEGRALES		514.749.890	0	514.749.890	100,00%
Revalorizacion Propiedad Planta y Equipo		514.749.890	0	100,00%	100,00%
RESULTADO INTEGRAL NETO DEL AÑO		586.002.307	-38.889.493	624.891.800	-1606,84%

EMILCE SUAREZ VELASQUEZ
Gerente

SANDRA JANNETH LOZANO P.
Contador Público
TP. 208515-T

ROMELIA CARDENAS PORRAS
Revisor Fiscal TP. 284194-T
Delegado de M&S SAS TR 1425
Ver Dictamen de 10/03/2022